



Nota de Empenho

Empenho	Exercício	Data	Tipo
000676	2022	22/12/2022	Global
Unidade Orçamentária			
0101	CÂMARA MUNICIPAL		
Cód. Red. Programa de Trabalho			
12	0101.0112200952.724-3390.39.00-01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -		
Beneficiário			
J.F. PINHEIRO EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP			
CPF/CNPJ: 37.380.497/0001-20			
Endereço:			Nº

Solicitante	Processo	Contrato	
	014/2022	038/2022	
Tipo Licitação	Nº Proc. Licit.	Data Proc. Licit.	Nº Edital
Pregão Art.---	014/2022	25/12/2022	003/2022
Controle Orçamentário	Fonte de Recursos		
Saldo Anterior:	962,796.29	01 - ORDINÁRIOS	
Valor Empenho:	318,762.37		
Saldo Atual:	644,033.92		

Especificação

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRA DE ADEQUAÇÃO À ACESSIBILIDADE NAS EDIFICAÇÕES DA CMCG

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNID	578.12	97.000	56,077.64
2	TAPUME DE VEDAÇÃO	M2	61.6	35.350	2,177.56
3	. ALUGUEL DE CONTAINER PARA ESCRITÓRIO	UXMES	4	514.100	2,056.40
4	. ALUGUEL DE CONTAINER PARA SANITÁRIO/VESTIÁRIO	UXMES	4	583.720	2,334.88
5	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA	M²	1	477.710	477.71
6	. BARRACÃO DE OBRA	M2	28.5	441.620	12,586.17
7	TRANSPORTE DE CONTAINER	UNIDA	60	29.200	1,752.00
8	CARGA E DESCARGA DE CONTAINER	UNID	4	73.560	294.24
9	Retirada DE ENTULHO	UNID	2	252.410	504.82
10	Demolição de REVESTIMENTO EM AZULEJOS	M2	2	19.840	39.68
11	. REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS DE MADEIRA	M2	100	8.260	826.00
12	ARRANCAMENTO DE PORTAS	UNID	18	23.390	421.02
13	ARRANCAMENTO de PARALELEPIPEDO	M2	30	8.260	247.80



Nota de Empenho

14	ARRANCAMENTO DE APARELHOS SANITARIOS	UNID	2	19.680	39.36
15	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE 1 CATEGORIA OU ENTULHO	M3	8.1	27.280	220.97
16	. PLACA DE SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS	UNID	0.72	526.472	379.06
17	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	M2	85	38.960	3,311.60
18	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM AÇO	UNID	110	89.020	9,792.20
19	. MAO DE OBRA DE MARCINEIRO, INCLUSIVE NCARGOS SOCIAIS	MES	1	5,399.870	5,399.87
20	PLACA TATIL EM AÇO	UNID	21	30.560	641.76
21	ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE PVC	M	10	7.630	76.30
22	TUBO PVC P ESGOTO	M	10	33.220	332.20
23	PAVIMENTAÇÃO LAJOTAS CONCRETO	M2	30	143.440	4,303.20
24	PAPELEIRA PLASTICA P VIAS	UNID	2	122.220	244.44
25	Parede drywall	M2	140	61.610	8,625.40
26	. REVESTIMENTO DE PAREDES COM CERAMICA	M2	2.2	109.400	240.68
27	FITA ANTIDERRAPANTE SAFETY-WALK	M	600	39.960	23,976.00
28	PISO TATIL DE POLISESTER	M	570	83.580	47,640.60
29	Porta de MADEIRA DE LEI	UNID	2	1,098.350	2,196.70
30	FERRAGENS PARA PORTA DE MADEIRA	UNID	34	919.400	31,259.60
31	CORRIMÃO DE TUBO DE FERRO	M	73.8	140.220	10,348.24
32	ASSENTAMENTO DE LAVATÓRIO	UNID	2	75.890	151.78
33	ASSENTAMENTO DE TORNEIRA	UNID	2	22.910	45.82
34	. INSTALAÇÃO E ASSENTAMENTO DE VASO SANITÁRIO	UNID	2	313.540	627.08
35	TUBO PVC RIGIDO DIAMETRO 1'	M	10	28.520	285.20
36	TUBO PVC RIGIDO - DIAMETRO 2"	M	10	50.950	509.50
37	ABERTURA E FECHAMENTO MANUAL DE RASGO EM ALVENARIA 1.1/4" A 2"	M	10	20.540	205.40
38	. PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE MADEIRA NOVA	m²	12.47	44.160	550.68
39	Pintura ELETROSTATICA	KG	7.77	53.470	415.46
40	MARCAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTE OU VAGA DE GARAGEM	M2	85	66.050	5,614.25
41	. PINTURA	m²	280	44.160	12,364.80



Nota de Empenho

COM TINTA LATEX SEMIBRILHANTE					
42	LAVATÓRIO DE LOUCA BRANCA	UNID	2	595.310	1,190.62
43	VASO SANITÁRIO DE LOUÇA	UNID	2	563.700	1,127.40
44	Torneira PARA LAVATÓRIO	UNID	2	389.550	779.10
45	SIFÃO METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2"	UNID	2	90.450	180.90
46	BARRA DE APOIO EM AÇO INOXIDÁVEL AIIISI 304 - 50CM	UNID	2	106.720	213.44
47	BARRA DE APOIO EM AÇO INOXIDÁVEL AIIISI 304 - 60CM	UNID	2	121.830	243.66
48	ASSENTAMENTO DE POSTE RETO DE AÇO DE 3,50 ATE 6,00	UNID	2	138.480	276.96
49	POSTE RETO CONICO CONTIMUO ALTURA 3,50M SEM SAPATA	UNID	2	1,047.600	2,095.20
50	ABERTURA E FECHAMENTO DE ALVENARIA - DIAMENTRO 1/2" A 1"	M	10	12.720	127.20
51	B.D.I. BENEFÍCIOS E DESPESA INDIRETAS	UNID	1	62,933.820	62,933.82
				Valor Desconto:	0.00
				Total Empenho:	318,762.37

MAURÍCIO FREITAS COELHO
DIRETOR DE CONTABILIDADE E
GESTÃO FINANCEIRA
Mat.:03631

MARCOS DA SILVA BACELLAR
ORDENADOR DE DESPESA PRINCIPAL
Mat.:2664